versatilidad suficiente para abordar una gran variedad de estudios avanzados en alta resolución de 
gran interés, tanto para la comunidad interna del ICN2, como para una amplia comunidad de usuarios 
a escala regional, nacional e internacional. 

B.- VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: 443.941,00 € (CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL 
NOVECIENTOS CUARENTA Y UN EUROS), IVA EXCLUIDO. 

VALOR ESTIMADO 

2025-18 ICN2 

Presupuesto base de licitación 443.941,00 € 

Prórrogas No se prevén 

Modificaciones No se prevén 

TOTAL 443.941,00 € 

B.1.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: 537.168,61 € (QUINIENTOS TREINTA Y SIETE MIL CIENTO 
SESENTA Y OCHO EUROS CON SESENTA Y UN CÉNTIMOS), IVA INCLUIDO, con el siguiente desglose: 
base imponible: 443.941,00 € + 93.227,61 € (21% IVA). 

LICITACIÓN DEFINICIÓN 
Presupuesto base de 

licitación 
 Importe IVA 

(21%) 
TOTAL PBL 

(IVA incluido) 

2025-18 ICN2

[...]

El licitador deberá cumplir con las 

condiciones siguientes: 

• Declaración sobre el volumen anual de negocios, que referido al año de mayor volumen de 

negocio de los tres últimos años concluidos deberá ser, al menos, una vez el valor estimado 

del contrato, equivalente a: 443.941,00 € (CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL 

NOVECIENTOS CUARENTA Y UN EUROS). 

Este extremo quedará acreditado mediante la cumplimentación y presentación del DEUC, 

que se adjunta en el presente Pliego como Anexo I. 

Este requisito se acreditará, en su caso, mediante la aportación de las cuentas anuales de los

[...]

se podrán acreditar mediante una declaración del empresario. 

Los empresarios tendrán que acreditar haber ejecutado, durante el año de mayor ejecución 
del periodo indicado, un importe (sin impuestos) igual o superior al 70% de la anualidad 
media del contrato, esto es por importe: 310.758,70 € (TRESCIENTOS DIEZ MIL SETECIENTOS 
CINCUENTA Y OCHO EUROS CON SETENTA CÉNTIMOS). 

Este extremo quedará acreditado mediante la cumplimentación y presentación del DEUC, 
que se adjunta en el presente Pliego como Anexo I. 

Si por razones justificadas, una empresa no pudiera facilitar las referencias solicitadas podrá